PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EXECUTIVO N.º 002/2022
Edital n.º 05/2022

O Prefeito Municipal de Xaxim, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas no Edital nº 001/2022, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,
resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado – Executivo nº 002/2022, nos termos da
legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2022.

ACS - N. A. 023 - ESF VILA DIADEMA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

228466 LORENI DOS SANTOS FEDERISSI 15/06/1974 4,00 4,00 0,00 36,00 44,00 1º

ACS - N. A. 016 - ESF BAIRRO PRIMAVERA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

228719 ELOIDE SILVIA SABADIN 08/06/1970 12,00 12,00 0,00 30,00 54,00 1º

229964 RAQUEL CRISTIANE DE ALMEIDA 01/08/1982 4,00 12,00 4,00 24,00 44,00 2º

228521 MARISTELA PAVAN DA SILVEIRA 12/07/1983 8,00 0,00 4,00 30,00 42,00 3º

229842 DEISE MARGARETH WENZEL LUSSANI 13/11/1983 4,00 8,00 0,00 30,00 42,00 4º

230445 JAMILE GONCALVES SCHMITZ 17/11/1997 12,00 8,00 4,00 18,00 42,00 5º

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

228686 ANA PAULA PEDROSO 09/10/1982 12,00 8,00 4,00 30,00 54,00 1º

229441 VINICIUS LUIZ TONINI 26/05/1992 8,00 8,00 8,00 30,00 54,00 2º

228398 SILVANA MARIA VEGA 10/07/1984 8,00 4,00 4,00 36,00 52,00 3º

228493 ROSANE CAMARGO PEDROSO 26/10/1988 4,00 8,00 4,00 36,00 52,00 4º

229693 ANA CARLA GAMBETTA RODIGHERI 22/06/2004 8,00 8,00 8,00 24,00 48,00 5º

228937 JULIANA DOS SANTOS 01/05/1985 4,00 12,00 8,00 24,00 48,00 6º

228474 SANDRA PADILHA 11/03/1989 4,00 8,00 4,00 30,00 46,00 7º

229011 DIANE CRISTINE DA SILVA 09/02/1983 12,00 4,00 4,00 24,00 44,00 8º

227666 ADNOLIA ELISA DOS SANTOS 15/07/1970 8,00 4,00 8,00 24,00 44,00 9º

236401 LUIZ HENRIQUE SAREMBA 21/11/1995 4,00 8,00 8,00 24,00 44,00 10º

228879 VIVIANE ROQUE JERONIMO 30/04/2001 12,00 12,00 0,00 18,00 42,00 11º

231063 FERNANDA LODI 17/09/2004 12,00 4,00 8,00 18,00 42,00 12º

228535 JADNA SCHULTZ SBARDELOTTO 11/09/1985 8,00 8,00 8,00 18,00 42,00 13º

228424 EVALDO FRANCISCO OGLIARI JUNIOR 17/07/1990 8,00 4,00 12,00 18,00 42,00 14º

236536 KERLIN BARBOSA VILTENBURG 29/09/1989 12,00 4,00 0,00 24,00 40,00 15º

228520 KARINA DE OLIVEIRA CORVALAN 11/06/2002 12,00 0,00 4,00 24,00 40,00 16º

228433 MARIA EMILIA ARAUJO E SILVA 15/04/1979 8,00 8,00 0,00 24,00 40,00 17º

233142 ROSANGELA DAVI PEROSA 12/11/1967 8,00 4,00 4,00 24,00 40,00 18º

228667 FRANCIELI SOARES DE BRITO 05/10/1981 8,00 4,00 4,00 24,00 40,00 19º

229267 RENAN GILIO TORTELLI 24/10/1996 4,00 12,00 0,00 24,00 40,00 20º

231577 MAILA TAIS RODRIGUES ZILLI 16/04/1994 4,00 8,00 4,00 24,00 40,00 21º

FONOAUDIÓLOGO - 20H

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

229056 FLAVIA RODIGHERO LUNARDI OGLIARI 04/11/1971 12,00 0,00 16,00 36,00 64,00 1º

MÉDICO - CLÍNICO GERAL - 20H

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

235052 FRANCIELI CRISTINA DREON 23/01/1995 12,00 12,00 12,00 48,00 84,00 1º

226947 EMERSON ABEL NOGUEIRA DO NASCIMENTO 03/07/1989 8,00 12,00 12,00 36,00 68,00 2º

MÉDICO - CLÍNICO GERAL - 40H

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EXECUTIVO N.º 002/2022
Edital n.º 05/2022

234208 MAISA HEINEN RODRIGUES 16/06/1988 12,00 12,00 16,00 54,00 94,00 1º

228924 BRUNA LUIZA GARBO 13/12/1995 12,00 12,00 12,00 54,00 90,00 2º

235550 ELISA DAL PRA CORREA 24/10/1990 12,00 12,00 16,00 48,00 88,00 3º

231559 MAYARA BARROSO CUCOLOTTO 10/07/1994 12,00 12,00 16,00 48,00 88,00 4º

229675 DIOVANA FERRAZ DE OLIVEIRA 04/06/1991 12,00 12,00 12,00 48,00 84,00 5º

234604 JOAO VITOR TERNES RECH 15/03/1996 8,00 12,00 16,00 48,00 84,00 6º

230603 MARIA LUIZA LIMA DA COSTA LOPES 06/10/1999 12,00 8,00 4,00 54,00 78,00 7º

227367 CLAUDIA FERNANDA GARCEZ FERNANDES 03/11/1997 12,00 12,00 12,00 42,00 78,00 8º

229008 CASSIO ALBERTO ORTIZ SOLIGO 26/11/1996 12,00 8,00 16,00 42,00 78,00 9º

229083 KEMILI PARENTI PEROTTO 10/02/1998 12,00 12,00 8,00 42,00 74,00 10º

229087 RAYANA CAUS PRADO 21/04/1995 12,00 12,00 8,00 36,00 68,00 11º

228519 FERNANDA SOARES DOURADO 04/07/1983 8,00 8,00 8,00 42,00 66,00 12º

229098 DAILY MAILY BEZERRA AGUIAR FEBLES 22/06/1972 8,00 8,00 12,00 36,00 64,00 13º

235805 ALEXANDRE RIECK DA SILVA 20/09/1995 12,00 12,00 8,00 30,00 62,00 14º

229291 CAMILA TONINI 17/11/1995 12,00 8,00 12,00 30,00 62,00 15º

229324 MARIA JULIA TESTON 01/09/1995 12,00 8,00 8,00 30,00 58,00 16º

228942 LEANDRO FERNANDES SILVA MARINARI 12/09/1989 8,00 12,00 0,00 36,00 56,00 17º

236475 JULIA CANCI 25/04/1998 12,00 8,00 12,00 24,00 56,00 18º

229677 RAFAEL AUGUSTO COELHO MACEDO 29/09/1986 12,00 8,00 4,00 30,00 54,00 19º

228422 DIANALINA BRITO CASTILLO 30/10/1985 8,00 8,00 0,00 30,00 46,00 20º

228775 JULIA DE AMORIN 26/02/1996 4,00 4,00 8,00 30,00 46,00 21º

229051 KARINE VIDALETTI DIPP 19/02/1988 4,00 4,00 4,00 30,00 42,00 22º

227131 RIDIGER GERTZ CLAUSS 27/01/1978 8,00 12,00 4,00 18,00 42,00 23º

228417 NAYARA TUANY COSTA 28/04/1989 4,00 12,00 8,00 18,00 42,00 24º

MÉDICO - PSIQUIATRA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

235123 FELIPE DE OLIVEIRA KORNDOERFER MONTEIRO 07/03/1987 8,00 12,00 12,00 48,00 80,00 1º

MÉDICO GINECOLOGISTA - 20H

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

233539 BRUNA ROSSATO 13/11/1993 12,00 12,00 12,00 48,00 84,00 1º

233992 FERNANDA BOUFLEUR 10/10/1987 12,00 8,00 0,00 30,00 50,00 2º

MÉDICO PEDIATRA - 20H

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

227316 ALINE OLIVEIRA DE ARAUJO 17/02/1984 12,00 8,00 8,00 24,00 52,00 1º

MOTORISTA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

229249 DYONATAN SEGATTI 21/06/1988 8,00 8,00 12,00 30,00 58,00 1º

233138 AIRTON LUIZ PEROSA 14/07/1966 4,00 4,00 12,00 36,00 56,00 2º

232200 ALFO MIRANDA DE SOUSA 24/01/1967 4,00 12,00 8,00 30,00 54,00 3º

231081 ELITON NUNES 16/08/1995 4,00 12,00 8,00 30,00 54,00 4º

232694 JAIR PEDRO CELLA 03/12/1971 4,00 12,00 12,00 24,00 52,00 5º

229810 WESLEY BERNARDI 27/10/2000 8,00 12,00 12,00 18,00 50,00 6º

229395 EVERTON COLET 12/02/1990 8,00 12,00 4,00 24,00 48,00 7º

236284 JOAO HENRIQUE CERESA DA SILVA 26/09/1991 8,00 12,00 8,00 18,00 46,00 8º

229935 EZEQUIEL SERPA 12/04/1982 4,00 8,00 8,00 24,00 44,00 9º

227758 ROBERTO DOS SANTOS FARIAS 04/07/1979 8,00 12,00 12,00 12,00 44,00 10º

227168 ODILEI DA SILVA 24/03/1978 8,00 8,00 8,00 18,00 42,00 11º

228864 SAMUEL FERNANDO ADAM SANTANA 28/05/1988 0,00 12,00 4,00 24,00 40,00 12º

TERAPEUTA OCUPACIONAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EXECUTIVO N.º 002/2022
Edital n.º 05/2022

Não houve candidato classificado.

Legenda:
LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT  – Nota obtida em Matemática
CG    – Nota obtida em Conhecimentos Gerais
CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE    – Nota da Prova Escrita

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:
a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do
resultado e classificação deste Processo Seletivo Simplificado, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso
(Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003).
b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.
c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.
d) obtiver maior pontuação em Matemática.
e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais.
f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Xaxim - SC, 09 de dezembro de 2022.

EDILSON ANTONIO FOLLE
Prefeito municipal de Xaxim - SC